



# Bryllup i Toscana gir levebrød

Flere og flere gifter seg i utlandet. Gunn Janne Fjetland på Vormedal lever av å arrangere bryllup for nordmenn som vil ha bryllup i Toscana.

– Jeg snakker og skriver italiensk flytende, noe som er helt nødvendig for å kunne drive som bryllupstilrettelegger i Toscana. Kunst og kultur står sentralt, og da kommer det godt med at jeg selv kan en del om dette. Jeg er selv til stede i Toscana i den mest hektiske tiden, men ellers har jeg lokale medhjelpere som tar seg av de praktiske oppgavene, sier hun.

## HELÅRSJOPP OG LEVEVEI

37-åringen, opprinnelig fra Avaldsnes, arbeidet i mange år hos Hatteland i Vats. Så ble det ekteskap (gjett hvor bryllupet ble arrangert – i Toscana, selvfølgelig!) og unger. Da barn nr. to kom til verden, lot det seg ikke lenger gjøre å dagpendle til Åmsosen. Hun sluttet for to år siden. Nå har hun og mannen for øvrig fått et tredje barn, et lite nurk på tre måneder.

Veien til Toscana er blitt levevei og helårsbeskjeftigelse. Med hjemmekontor på Vormedal planlegger hun den romantiske rammen for par som ønsker å gi hverandre sitt ja i det toscanske kulturlandskaps historiske omgivelser. Hun angret ikke på sine valg og syns hun har fått en perfekt yrkestilværelse.

– Jeg hadde i mange år en drøm om å begynne for meg selv. Da vårt eget bryllup var vellykket i havn, sa jeg til meg selv: Hvorfor ikke begynne med å arrangere andres bryllup? Som sagt, så gjort. Det gir en god følelse å drive for seg selv. Det burde flere prøve – når sjansen byr seg. Jeg har det helt topp, sier Gunn Janne Fjetland.



HISTORISK MILJØ: Et nygift par med bryllupsgjester – klar for bryllupsfest i historiske omgivelser i Toscana. Foto: Privat

Folk som ønsker noe annet enn grendehus, forsamlingslokaler og kantiner som ramme rundt bryllupet sitt, har nå fått et nytt og ganske annerledes tilbud: Bryllup på et middelalderslott i Toscana – midt i Italias hjerteland. Alt er ordnet med vielse, middag og bryllupsfest. Destinasjonsbryllup kalles det.

Gunn Janne Fjetland på Vormedal har gjort det til et levebrød å arrangere andres bryllup. Veien til Toscana er navnet på hennes enkeltmannsforetak. Så langt har hun booket inn 15 bryllup for sommermånedene i år – dobbelt så mange som i fjor. Bare få helger er ledige. Hun har allerede mottatt de første bestillingene for neste år. Markedsføringen skjer via Internett. Folk som søker på "Bryllup" og "Toscana" havner hos fru Fjetland.

Gunn Janne ordner alt – så vel dokumenter og formalia som det praktiske. Hun avtaler med norsk prester, som forretter vielser i Toscana på sine frihelger. Gunn Janne har seks-sju slott, villaer og klostre på listen. De fleste ligger i Chianti, halvannen mils vei fra Firenze. Det er noe eget med vielse i en tusen år gammel slottskirke midt i et klassisk og historisk landskap, bryllup på et gammelt slott og brudesuite med utsikt over åkerland og vinmarker.

## GUNN JANNE ORDNER ALT

Hun tar seg av alle forberedelser – slik som inn-

kvartering, transport, mat og drikke, blomster, frisør, fotograf, musikk og det som ellers skal til for det perfekte bryllupet. Brudepar og gjester bor gjerne på slottet.

Gunn Janne arrangerer også turer i Toscana for bryllupsgjestene – alt fra tre-fire dager og opp til en uke. Her kan det også legges inn besøk på vingårder med omvisning på gården og en visitt i vinmuseet og vinkjelleren – og selvsagt: smaksprøver og lunsj. Slike turer arrangerer hun også uavhengig av bryllup. Besøk i historiske kulturbyer som Firenze og Siena står gjerne på programmet. Reisen til og fra Toscana må imidlertid den enkelte ordne selv.

## FORTAPT I LANDET SOM STUDENT

Prisen? Den er ikke avskrekkende, og varierer selvsagt med hva som ønskes lagt inn i opplegget. Standarden kan variere fra det enkle til det eksklusive. Med 20 gjester kan regningen komme på 90 000 norske kroner. Med 30 rundt bryllupsbordet, kan det bli snakk om 100 000. I sommer tilrettelegger hun tre bryllup med 100 deltakere i hvert. Da blir prisen deretter, men det er sjelden Gunn Janne får reaksjoner på fakturaen.

– Interessen for Toscana ble vakt for alvor under mine tre år som student ved universitetet i Firenze. Jeg studerte kunsthistorie og italiensk etter å ha vært au pair, og ble helt forapt i landet, forteller Gunn Janne.



ARRANGERTE BRYLLUP: – Jeg er tilhenger av arrangerte bryllup, så fremt jeg får arrangere det!, sier Gunn Janne, her med Chiantis kulturlandskap i bakgrunnen. Foto: Privat